
Institut for Statskundskab søger studenterinstruktor i
Sundhedssociologi

Ved Institut for Statskundskab opslås 1 stilling som studenterinstruktor i
Sundhedssociologi i efterårssemestret 2026 på Bacheloruddannelsen i
Folkesundhedsvidenskab, 3. semester. Såvel studerende fra
statskundskab/samfundsfag samt folkesundhedsvidenskab opfordres til at søge.

Ansættelsesperioden vil være 1. august 2026 – 31. januar 2027. Det må påregnes, at
der er et obligatorisk kursus for studenterinstruktorer og møder. Studerende, der
ansættes ved semestrets start, vil blive ansat som timelønnet studenterinstruktor. Der
vil ikke kunne ske ansættelse af færdiguddannede kandidater. Et bredt kendskab til
sociologi og interesse for sundhedsproblematikker vil være en fordel.

Stillingen opslås med følgende timetal:
2 hold: 170 timer

Ved bedømmelsen af de indkomne ansøgninger lægges bl.a. vægt på
karaktergennemsnittet for beståede eksaminer, studieforløb og resultater på
uddannelsen set i relation til det fag, der skal undervises i, tidligere erfaringer som
hjælpelærer på et grundkursus samt eventuelle andre undervisningserfaringer.

Ansøgeren opfordres til at redegøre for sin motivation for at søge stillingen samt at
gøre sig nogle overvejelser vedrørende instruktorfunktionen og forholdet til de
studerende.

Det er en del af ansættelsen og aflønningen, at man skal deltage i det obligatoriske
kursus for instruktorer, koordinerende møder vedrørende undervisningens
tilrettelæggelse og planlægning, forelæsningerne samt opgaveretning efter den enkelte
undervisers skøn.

Der gøres opmærksom på, at der ikke kan tages hensyn til evt. instruktoransættelse
ved tildeling af seminarer, ligesom der heller ikke kan tages hensyn til
seminardeltagelse ved fastlæggelse af instruktorens undervisningstidspunkt. Det
påhviler således den enkelte instruktor i samarbejde med koordinator og
studieadministration at forsøge at planlægge arbejdstiden hensigtsmæssigt i forhold til
eget studieforløb.

Eventuelle forespørgsler bedes rettet til: Seniorforsker Tine Ravn, telefon: 87165892
email: tr@ps.au.dk
             
Ansøgningen skal vedlægges CV, eksamensbeviser og oplysninger om studieforløb,
samt eventuel dokumentation for undervisningserfaring.

De ansøgere, der indstilles til ansættelse, kan forvente svar senest primo maj. Afslag
udsendes senest i løbet af juni.

Hvis du oplever problemer med at uploade ansøgningen, eller har tekniske spørgsmål
til ansøgningsskemaet, kan du kontakte HR-koordinator Mette Fisker Præstegaard på
e-mail: mfp@au.dk

Ansættelsessted er Institut for Statskundskab, Bartholins Allé 7, 8000 Aarhus
 
Kvalifikationskrav
Ansættelsen som studenterinstruktor er betinget af, at ansøgeren senest i begyndelsen
af ansættelsesperioden gennemfører fakultetets kursus om holdundervisning for
instruktorer/studenterundervisere, ved Center for Undervisning og Læring.
Formalia

Ansættelse sker i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og SUL

(studenterundervisere).

●

Ansøgningen skal vedlægges studieindskrivningsbekræftelse samt

karakterudskrift.

●

Ansøgning samt bilag sendes online via nedenstående link.●

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
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en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk

Side 2 af 2

http://www.au.dk/

	Kvalifikationskrav
	Formalia
	Om Aarhus Universitet

